CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 142/2024

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: Vanderlei Pires de Souza.

                                    O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições legais que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Poder Executivo
local, que proceda aos estudos necessários, visando a limpeza das GUIAS e calçadas, na Rua
Tereza Ameri Franco, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

                                        A falta de manutenção e conservação pode das vias públicas, pode
causar nas pessoas a sensação de abandono por parte do Poder Público e são constantes as
reclamações que recebemos e solicitamos tal providência.

                                       Diante do exposto acima, conto com o apoio do Executivo Local para que
os problemas sejam solucionados.

Sala das Sessões, 19 de Março de 2024.

Vanderlei Pires de Souza
Vereador